
UBND TỈNH SÓC TRĂNG 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG 

Số:       /KH-CĐCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sóc Trăng, ngày  tháng 02 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng, 

tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Sóc Trăng lần thứ VI năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh 

tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp, các ngành tiến tới Đại hội Thi đua 

yêu nước tỉnh Sóc Trăng lần thứ VI năm 2025, Trường Cao đẳng Cộng đồng 

Sóc Trăng xây dựng Kế hoạch triển khai cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổng kết, đánh giá kết quả của các phong trào thi đua yêu nước từ sau 

Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp, các ngành và Đại hội thi đua yêu nước tỉnh 

Sóc Trăng lần thứ V năm 2020 với chủ đề “Đoàn kết, sáng tạo, thi đua xây dựng 

và bảo vệ Tổ quốc”, góp phần thực hiện các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh 

tế - xã hội; đề ra phương hướng, nhiệm vụ đẩy mạnh phong trào thi đua và nâng 

cao giá trị thực hiện công tác thi đua khen thưởng trong giai đoạn 2025-2030. 

2. Ghi nhận, biểu dương thành tích và tôn vinh các tập thể, cá nhân, các 

gương điển hình tiên tiến tiêu biểu trong các phong trào thi đua, tạo động lực 

thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ của cơ quan. 

3. Thông qua Đại hội khẳng định các bài học kinh nghiệm về tổ chức các 

phong trào thi đua và công tác khen thưởng, về xây dựng và nhân rộng điển hình 

tiên tiến; chỉ ra những tồn tại, hạn chế cần khắc phục để tiếp tục đổi mới công 

tác thi đua, khen thưởng đạt hiệu quả cao trong thời gian tới. 

4. Việc tổ chức hội nghị thi đua phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu 

quả; lựa chọn được những điển hình tiên tiến, tiêu biểu cử tham dự Đại hội Thi 

đua yêu nước cấp tỉnh lần thứ VI. 

II. NỘI DUNG VÀ TRÌNH TỰ TIẾN HÀNH 

1. Những nội dung tập trung thực hiện tiến tới Đại hội Thi đua yêu 

nước tỉnh Sóc Trăng lần thứ VI năm 2025 

a) Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua yêu 

nước, chủ trương đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi 

đua, khen thưởng tới toàn thể viên chức, người lao động cơ quan. 

b) Tiếp tục quán triệt, thực hiện tốt Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 

và các văn bản hướng dẫn thi hành; nâng cao nhận thức, trách nhiệm, chấp hành 

tốt các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng, tạo động lực góp phần 

thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ chính trị, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, 

đảm bảo quốc phòng, an ninh của tỉnh. 

c) Tiếp tục phát động và triển khai các phong trào thi đua chuyên đề theo 

chỉ đạo của các cấp có thẩm quyền, tạo khí thế thi đua sôi nổi, sâu rộng, thiết 

thực, gắn với “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 
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d) Tổ chức triển khai thực hiện tốt Kế hoạch số 133/KH-UBND ngày 

28/6/2023 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Quyết định số 1526/QĐ-TTg 

ngày 9/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án” Tuyên truyền 

gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2022-2025” trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

Chú trọng việc phát hiện điển hình tiên tiến, nhân tố mới thực sự tiêu biểu trong 

các phong trào thi đua, được quần chúng, tập thể suy tôn để biểu dương, tôn 

vinh kịp thời hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng phù hợp; có kế 

hoạch bồi dưỡng, nhân rộng để các điển hình tiên tiến được lan tỏa hiệu quả 

trong cuộc sống. 

2. Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến Trường Cao đẳng Cộng đồng 

Sóc Trăng 

a) Hình thức, thời gian, thành phần, chương trình Hội nghị 

- Hình thức tổ chức: Hội nghị điển hình tiên tiến. 

- Thời gian tổ chức: 1/2 ngày, hoàn thành trong Quý II năm 2025. 

- Thành phần: Toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động. 

- Khung chương trình: 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và khai mạc. 

+ Báo cáo tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng giai đoạn 

2020 - 2025 và phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025 - 2030. 

+ Báo cáo tham luận của các điển hình tiên tiến. 

+ Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến; có thể kết 

hợp trao tặng các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của các cấp cho các 

tập thể, cá nhân của cơ quan tại Hội nghị (nếu có). 

+ Phát động phong trào thi đua giai đoạn 2025 - 2030. 

+ Tổng kết và bế mạc. 

b) Chuẩn bị Hội nghị. 

* Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất và nội dung tổ chức Hội nghị: 

Phát biểu khai mạc, bế mạc; Báo cáo tổng kết phong trào thi đua và công tác khen 

thưởng giai đoạn 2020 - 2025 và phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025 - 2030; 

Các Quyết định thi đua, khen thưởng; Giấy khen; Nội dung phát động thi đua… 

* Lựa chọn, bình xét, công nhận các điển hình tiên tiến trong các phong trào 

thi đua giai đoạn 2020 - 2025 để đề nghị Hiệu trưởng biểu dương, khen thưởng: 

- Tiêu chuẩn: 

+ Tập thể: Có thành tích tiêu biểu trong công tác; gương mẫu chấp hành 

chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; công chức, 

trong tập thể luôn chủ động, sáng tạo, đạt hiệu quả cao trong thực thi nhiệm vụ 

được giao; thực hiện nghiêm túc Quy chế làm việc; thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí; đoàn kết, có thành tích nổi bật trong việc tham mưu Lãnh đạo Trường 

trình cấp có thẩm quyền triển khai, thực hiện các nhiệm vụ được giao giai đoạn 

2020 - 2025; từ năm 2020 đến năm 2024 được đánh giá, phân loại hoàn thành tốt 

nhiệm vụ trở lên (trong đó có ít nhất 2 năm đánh giá, phân loại hoàn thành xuất 

sắc nhiệm vụ). 

+ Cá nhân: Có tinh thần trách nhiệm cao, năng động, sáng tạo trong công 
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tác; là nhân tố tiêu biểu, nổi trội của đơn vị; có tinh thần đoàn kết, ý thức trách 

nhiệm xây dựng tập thể; từ năm 2020 đến năm 2024 được đánh giá, phân loại 

hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. 

- Số lượng: Căn cứ đề xuất của các đơn vị, Phòng TCHC tham mưu họp 

Hội đồng thi đua - khen thưởng Trường bình xét, lựa chọn đảm bảo số lượng, 

tiêu chuẩn theo các quy định hiện hành về thi đua, khen thưởng. 

- Hồ sơ đề nghị: Các đơn vị tổ chức họp, bình xét, lựa chọn (đề xuất 

không quá 01 cá nhân/đơn vị) và gửi hồ sơ về Phòng TCHC khi có yêu cầu, 

gồm: 

+ Công văn của đơn vị đề nghị công nhận, khen thưởng điển hình tiên tiến 

(tập thể, cá nhân). 

+ Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân (mẫu tại Phụ lục kèm theo). 

* Báo cáo tham luận của các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến: 

- Phòng TCHC tham mưu, đề xuất lựa chọn 01 tập thể và 01 cá nhân tiêu 

biểu trong danh sách được công nhận điển hình tiên tiến để chuẩn bị báo cáo 

tham luận tại Hội nghị. 

- Tập thể, cá nhân được lựa chọn chuẩn bị báo cáo tham luận gửi Phòng 

TCHC tổng hợp, thẩm định nội dung (khi có yêu cầu). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch; chuẩn bị 

tốt các nội dung tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến của cơ quan. 

2. Các đơn vị 

- Chủ động phối hợp triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch; tổ 

chức họp bình xét, lựa chọn đề xuất tập thể và cá nhân điển hình tiên tiến gửi hồ 

sơ về Phòng TCHC khi có yêu cầu. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến Trường Cao 

đẳng Cộng đồng Sóc Trăng tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Sóc Trăng lần 

thứ VI năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Trường; 

- Các đơn vị; 

- Lưu: VT, TCHC. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 
Đinh Thị Thái Hà 



4 
 

Phụ lục I 

MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH TẬP THỂ ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN 

 
 

TRƯỜNG CĐCĐ SÓC TRĂNG 

TÊN ĐƠN VỊ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sóc Trăng, ngày  tháng 02 năm 2025 
 

 

BÁO CÁO TÓM TẮT 

THÀNH TÍCH TẬP THỂ ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN 

 

1. Thông tin sơ lược 

- Tên tập thể: ……………………………………………………………… 

- Quá trình thành lập: ………………………………………….……… 

- Cơ cấu bộ máy tổ chức: …………………………………………………… 

- Chức năng, nhiệm vụ: ………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

- Số điện thoại liên hệ: ………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 

- Lĩnh vực điển hình: …………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

2. Tóm tắt thành tích và mô hình tiêu biểu 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

3. Các hình thức đã được khen thưởng giai đoạn 2020 - 2025 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

 
LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ 
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Phụ lục II 

MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN 
 

 

TRƯỜNG CĐCĐ SÓC TRĂNG 

TÊN ĐƠN VỊ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sóc Trăng, ngày  tháng 02 năm 2025 
 

 

BÁO CÁO TÓM TẮT 

THÀNH TÍCH CÁ NHÂN ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN 

 

1. Sơ lược lý lịch 

- Họ và tên: ……………………………………………………………………… 

- Ngày, tháng, năm sinh: ….……………………………………………………… 

- Quê quán: …………………………………………………………………… 

- Chức vụ, đơn vị công tác: ….……………………………………………….. 

- Số điện thoại liên hệ: …………………………………………………………… 

- Lĩnh vực điển hình: ……………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………… 

2. Tóm tắt thành tích nổi bật, sáng tạo, cải tiến kỹ thuật, ứng dựng khoa 

học công nghệ trong lao động, sản xuất, học tập, công tác (Có nêu kết quả 

đánh giá xếp loại giai đoạn 2020-2025) 

…………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

3. Các hình thức đã được khen thưởng giai đoạn 2020 - 2025 

…………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

 
XÁC NHẬN CỦA 

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ 

NGƯỜI BÁO CÁO 
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